
ZPRAVODAJZPRAVODAJ

Vážení občané,

3/2020 Září

Nacházíme se ve třetí čtvrtině letošního toviště na bývalém kluzišti, abychom příští fejme, že nám tyto akce nezruší covid. Kul-
poněkud zvláštního roku. Světem vládne rok mohli předat sokolům jejich vysněný turní akce zruší určitě, doufejme ale, že 
virus, ekonomika chřadne, financí ubývá, sen při stém výročí od založení spolku a také alespoň vánoční strom, který je nějaký 
dluhy se zvyšují, alespoň v našem státě. jsme  po deseti letech konečně zahájili povadlý, rozsvítíme na první adventní nedě-
V naší obci to ale takto hrozivě nevypadá. doplnění kanalizace v ulici na Kamenec. Do li, protože dřív se asi hromadně nepotká-
Virus jsme zvládli v první vlně v celku dobře naší obce doputuje víc jak 15 mil. dotačních me. Je to všechno zvláštní ,i to letošní léto 
a ekonomicky na tom také nejsme nejhůře. prostředků, které nám poskytlo Minister- nebylo nijak valné, ale  snad se vše v dobré 
Získali jsme docela dost financí z dotací stvo financí, Ministerstvo pro místní rozvoj obrátí. Musíme věřit.
a zadlužení nijak moc nepociťujeme (splá- a Olomoucký kraj. Čekají nás volby do Petra Kočnarová, starostka

címe pouze jeden úvěr).  Přes prázdniny se zastupitelstev krajů a senátu za obvod Pře-
z devadesáti procentní dotací zrekonstruo- rov, které se odehrají v nově opravené míst-
valy troje sociálky ve škole a kompletní nosti v budově Obecního úřadu. Uzavře se 
otopný systém ve škole. Obdrželi jsme nám na měsíc a půl cesta na Ústí, opraví se 
devět miliónů na další etapu bytových cesta okolo přehrady a tudy povede 
jednotek, které se začaly realizovat s termí- objízdná trasa po dobu úplné uzavírky. Také 
nem dokončení do června příštího roku cesta na Kamenec bude po dobu víc jak 
a s naším podílem něco málo přes milión měsíc uzavřená z důvodu budování kanali-
korun. Co nevidět zahájíme výstavbu spor- zace. Máme toho víc jak dost a tak dou-

- 1 -



- 2 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

INFO Z OBCE

�Uzavírka cesty Ústí – Skalička Podmínky jsou pořád stejné, alespoň co se plně v gesci Povodí Moravy, realizátorem je 
Od 29. 9. do 15. 11. bude úplně uzavřena výběru nájemníků týká, cena za nájem firma OHL ŽS a Eurovia.

2cesta. Autobusy budou projíždět pouze zatím zůstává stejná 61,10/m , ale může se �Hydrogeologický průzkum s místě vod-
ráno do půl osmé a pak večer od 17 h, změnit na základě vyhlášky ministerstva. ního díla Skalička
ostatní spoje, včetně osobních aut, poje- �Sportovní areál Povodí Moravy zadalo firmě, která se 
dou přes Horní Těšice, okolo Přehrady do Od října letošního roku bude zahájena zabývá hydrogeologií, prozkoumat podloží 
Skaličky a všechny naše zastávky budou výstavba sportovního areálu v místě býva- území v místě vodního díla Skalička. V sou-
v provozu. Další navazující spojení na vlaky lého kluziště. Dotaci jsme obdrželi od časné době probíhají vrty. Ve hře je pět 
a busy z Hranic by jste měli stihnout. Ministerstva místního rozvoje, jak jsem vás variant a hydrologové dají každé variantě 
Opravu financuje Olomoucký kraj, potažmo informovala v úvodníku. Sportoviště bude plusy a mínusy. Následovat bude multikri-
správa silnic olomouckého kraje. Prosím sloužit pro všechny druhy sportů včetně teriální analýza, která vyhodnotí jednu 
o respektování objízdné trasy. Je zákaz malé kopané. Sportoviště bude mít svého nejvhodnější variantu. Všechny dotčené 
využívat cyklostezku Ústí–Skalička pro správce, na podmínkách se budeme ještě obce jsou zvány na společné jednání. 
osobní auta. postupně domlouvat. Věřím, že bude příno- �Doplnění cyklostezky Bečva
�Uzavírka cesty na Kamenec sem pro všechny věkové kategorie. 2. září bylo poklepáno na základní kámen
Cesta na kamenec je již uzavřená z důvodu �Revitalizace toku Bečva v místě doplnění cyklostezky Bečva na 
vybudování kanalizace. Tato uzavírka Nemohli jste nevšimnout, že už téměř půl katastru Ústí–Černotín. Tento úsek je 
potrvá cca 2 měsíce. Využívat se bude roku probíhá  revitalizace toku Bečva na poslední na trase cyklostezky Bečva. 
zámrská cesta, kterou jsme trochu opravili katastrech Ústí, Skalička a Černotín. Koryto Dokončeno by mělo být na podzim příštího 
a navezli pár fůr výfrezků. Bečvy se má rozšířit až na 70 m, mají být roku.  Administrativu zajišťuje náš mikrore-
�Byty v obci – II. Etapa vytvořeny ostrůvky, bermy a další prvky na gion. Dotace jsou čerpány z největší části
Zahájili jsme další etapu výstavby nájem- řece. Tato stavba  jak se dozvídám moc z fondu dopravní infrastruktury, dále

2ních bytů, tentokrát o výměře cca 65 m . příznivců nemá, vzhledem k několika hekta- z Olomouckého kraje, města Hranic, obcí 
Dokončení je plánováno do června 2021. rům vykácených stromů, zničené přírody Černotín a Ústí.
Přijímáme přihlášky na nájemní bydlení.  a dalších doprovodných opatření. Akce je 

Přijatá usnesení ze 3. schůze ZO Skalička, Výstavba , dostavba, intenzifikace ČOV  – mezi Obcí Skalička a Olomouckým krajem 
konané dne 30. 6. 2020 v 19.00 hod. 600 tis. Kč na poskytnutí dotace pro JSDH dle před-
v salónku Hospůdky u Bagarů. loženého návrhu�6/3–2020 – veřejnoprávní smlouvu mezi 

Obcí Skalička a Olomouckým krajem  na �12/3–2020 – přijetí dotace z MFČR – 
ZO SKALIČKA SCHVALUJE: poskytnutí dotace – Doplnění kanalizace Podpora rozvoje a obnovy materiálně 
�1/3 2020 – program jednání v obci Skalička dle předloženého návrhu technické základy regionálního školství 

ve výši 2,7 mil. Kč�2/3–2020 – Závěrečný účet obce za rok �7/3–2020 – smlouvu o dílo s firmou Vlas-
2019 dle předloženého návrhu včetně timil Pitrun, Kelč 564, 756 43 Kelč na akci �13/3–2020 – výsledky výběrového řízení 
zprávy o výsledku přezkoumání hospoda- – Doplnění kanalizace v obci Skalička dle na akci – Rekonstrukce sociálního zázemí 
ření obce za rok 2019 a to bez výhrad předloženého návrhu v budově ZŠ a MŠ Skalička dle předlože-
a uděluje souhlas s celoročním hospoda- ného návrhu�8/3–2020 – přijetí dotace z Programu 
řením obce Skalička rovněž bez výhrad obnovy venkova Ol, kraje, podpora budo- �14/3–2020 – SOD s firmou ARRO, spol.

�3/3–2020 – Účetní závěrku obce za rok vání a obnovy infrastruktury obce – s r.o. Hranice na rekonstrukci sociálního 
2019 dle předloženého návrhu včetně Rekonstrukce víceúčelového domu, č.2, zázemí v budově ZŠ a MŠ Skalička ve výši 
výsledku hospodaření obce Skalička za ve výši 500 tis. Kč 1 814 986,69 Kč dle předloženého návrhu
účetní období 2019 sestavenou ke dni �9/3–2020 –  veřejnoprávní smlouvu mezi �15/3–2020 – výsledky výběrového řízení 
31. 12. 2019 bez výhrad Obcí Skalička a Olomouckým krajem na na akci – Rekonstrukce otopného 

�4/3–2020 – Účetní závěrku ZŠ a MŠ poskytnutí dotace Rekonstrukce víceúče- systému v budově ZŠ a MŠ Skalička dle 
Skalička za rok 2019  dle předloženého lového domu, č.2 dle předloženého předloženého návrhu
návrhu včetně výsledku hospodaření ZŠ návrhu �16/3–2020 – SOD s firmou Roman 
a MŠ  Skalička za účetní období 2019 �10/3–2020 – Přijetí dotace z programu Večeřa, Kelč 205 na rekonstrukci otop-
sestavenou ke dni 31. 12. 2019 bez na podporu JSDH, DT 1 – dotace na poří- ného systému ve výši 1 360 738,20 Kč
výhrad zení, technické zhodnocení, a opravu �17/3–2020 – Smlouvu o  úvěru od České 

�5/3–2020 – přijetí dotace z Fondu na požární techniky obcí Olomouckého spořitelny ve výši 2 450 000 Kč dle předlo-
podporu výstavby a obnovy vodohospo- kraje ve výši 17 500 Kč ženého návrhu
dářské infrastruktury Ol. Kraje, DT 1 – �11/3–2020 – Veřejnoprávní smlouvu �18/3–2020 – Smlouvu o budoucí 

–

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA



- 3 -

smlouvě o zřízení věcného břemene, Kč bez DPH Sportovní areál v obci Skalička  dle před-
parc. č. 367,580/3 v k.ú. Skalička u Hranic ložené nabídky�3/4–2020 – SOD na realizaci zakázky 

�19/3 2020  zrušení OZV č. 3/2010 ze Byty v obci Skalička – II. etapa dle předlo- �8/4–2020 – Technický dozor stavebníka 
dne 1. 1. 2011 ženého návrhu – firma Tyko Ateliér, Valašské Meziříčí 

cena 48 400  Kč s DPH na akci Sportovní �20/3–2020 – členské příspěvky Mikrore- �4/4–2020 – Technický dozor stavebníka 
areál v obci Skaličkagionu Hranice ve výši 98 385 Kč dle před- – firma Tyko Ateliér , Valašské Meziříčí, 

loženého návrhu cena 133 100  Kč s DPH na akci Byty v obci �9/4–2020 – Výběr zhotovitele na 
Skalička – II. etapa veřejnou zakázku – Založení lesního  

Přijatá usnesení ze 4. schůze ZO Skalička, biocentra u Bečvy – Vacula silniční, s.r.o., �5/4–2020 –  BOZP na akci Byty v obci 
konané dne 3. 9. 2020 v 19.00 hod. Kelč 539, cena 480 554,04 Kč s DPHSkalička – II. etapa – Palát Pavel, Valašské 
v salónku Hospůdky u Bagarů. Meziříčí, cena 61 290 Kč s DPH �10/4–2020 – SOD na realizaci zakázky 

Založení lesního  biocentra u Bečvy dle �6/4–2020 – výběr zhotovitele na reali-ZO SKALIČKA SCHVALUJE: předloženého návrhuzaci veřejné zakázky – Sportovní areál
�1/4–2020 –  program jednání v obci Skalička – ARRO, s.r.o. Hranice, �11/4–2020 – Technický dozor stavebníka 
�2/4–2020 – výběr zhotovitele na reali- cena 4 747 307,09 Kč  s DPH – firma Tyko Ateliér, Valašské Meziříčí, 

zaci zakázky Byty v obci Skalička II. etapa cena 48 400 Kč vč. DPH na akci Doplnění �7/4–2020 – SOD na realizaci zakázky – 
– ARRO, s.r.o. Hranice, cena 8 931 249,74 kanalizace v obci Skalička

– –

OÚ informuje občany, že se ve dnech Volič musí ve volební místnosti prokázat pouze při použití ochranných prostředků 
2. a 3. října 2020 uskuteční volby do Zastu- svou totožnost a státní občanství ČR dýchacích cest (nos a ústa) jako je respirá-
pitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR. platným průkazem totožnosti. Každému tor, rouška, ústenka, šátek, šál, nebo jiné 

voliči budou dodány nejpozději 3 dny prostředky, které brání šíření kapének a po V pátek 2.října 2020 se volby uskuteční od 
přede dnem konání voleb hlasovací lístky. provedení ošetření rukou dezinfekčním 14.00 do 22.00 hod.
Ve dnech voleb volič může obdržet hlaso- prostředkem při dodržení přiměřených 

V sobotu 3. října 2020 se volby uskuteční vací lístky ve volební místnosti. rozestupů. Pro úpravu hlasovacích lístků 
od 8.00 do 14.00 hod. doporučujeme využít vlastní psací potřeby.
Místem konání voleb je budova č.p. 2 (sídlo 
Obecního úřadu ve Skaličce). Vstup do volební místnosti je povolen 

UPOZORNĚNÍ:

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ A SENÁTU PARLAMENTU ČR

V tomto roce byla převedena do majetku tačové gramotnosti. OÚ se stal členem opravena střecha na ČOV včetně oryno-
obce Lesní kaple ve Skaličce. Dále byly tohoto sdružení a bylo zde zřízeno bezdrá- vání.  
zařazeny do majetku obce tyto památky: tové připojení k internetu. Toto připojení V tomto roce oslavil ÚSP ve Skaličce 80 let 
socha sv. J.Nepomuckého, kamenný kříž lze zařídit do kterékoliv domácnosti ve svého trvání. V ústavu žije 82 klientek
mezi sokolovnou a fotbalovým hřištěm, Skaličce a členů sdružení z řad občanů s mentálním a tělesným postižením. Pečuje 
litinový kříž na kamenném podstavci vedle rychle přibývá. o ně 49 zaměstnanců, z toho je 32 zdravot-
Kunovského, socha Panny Marie a litinový Přes naši obec nově vede cyklostezka, nických pracovníků a vychovatelů. 
kříž v Kamenci. V měsíci květnu bylo zare- která je značena malými žlutými cedul- V roce 2005 se narodilo 10 dětí, zemřelo 7 gistrované Občanské sdružení Rozvoj inter- kami. Cyklistika je v této době oblíbenou občanů a uskutečnily se 2 sňatky.netu se sídlem ve Skaličce. Jeho cílem je aktivitou, takže cyklistů jezdí hodně.

K 31. 12. 2005 je ve Skaličce evidováno 558 sdružovat zájemce o internet v opomíje-
V měsíci červenci byla vyměněna okna na obyvatel.ných oblastech a zajistit jim připojení
budově ZŠ a MŠ. Na tuto akci obdržela obec k internetu. Dále je jedním z jejich cílů Z kroniky vypsala Mrhalová Milada
dotaci ve výši 200 tis. Kč z POV. Dále byla propagovat internet a vést občany k počí-

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 2005

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

1. září začal nový školní rok 2020/2021. Co se nám to bude ,,bydlet“. A aby toho nebylo třídě je 26 dětí a ve druhé 23 dětí.
tento rok přinese? Jaký bude? To nikdo málo, taky jsme se přejmenovali. Když Každoročně je měsíc září těžký hlavně pro 
neví. v novém, tak se vším všudy. Teď jsme děti, které přijdou do školky úplně poprvé. 

ŠŤASTNÁ ŠKOLKA a naše oddělení jsou Začali jsme tento rok v novém prostředí. Proto máme adaptační období, kdy naši 
SMÍŠCI (Korálky) a ŠTÍSTKA (Perličky) obě Máme vyměněné radiátory a úplně novou, nejmenší mohou do školky i se svými rodiči. 
třídy máme kapacitně naplněny. V jedné krásnou, moderní koupelnu se záchodky. To Jsme rádi, že to rodiče využívají, neboť tak 



- 4 -

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY

V novém školním roce nejen s novými žáky 
a jejich rodiči jsme se 1. září přivítali v místní 
sokolovně.

Už tradičně na úvod nechyběl zpěv státní 
hymny, kulturu doplnil i tanec pro naši 
planetu od čtvrťaček Anetky a Sárinky. 
Kromě učitelského sboru pak popřáli 
prvňáčkům hodně úspěchů také paní 
starostka nebo pan farář.

Potom už se děti vypravily na obhlídku 
svých nových tříd. A nejen tam. V budově 
školy přes léto proběhla výměna topení
i rekonstrukce toalet a umýváren, takže 
novinek na všechny čekalo více. 

Novinkou ještě patřící do minulého škol-
ního roku byl tábor pro páťáky. Kvůli koro-
navirové karanténě jsme nemohli usku-

DĚTI SE PO PRÁZDNINÁCH
POTKALY VE VYLEPŠENÉ
ŠKOLE

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

napomáhají klidnějšímu přechodu dětí do roku se letos budeme muset obejít bez malinko se učíme a hlavně si pořád 
našeho prostředí. Děti jsou moc šikovné typických společných akcí a událostí, které hrajeme. Zkuste to taky. Zpomalte, zklid-
a díky pomalému začleňování do kolektivu naši školku obohacovaly. Zdraví je před- něte se a víc si užívejte. Budete spokoje-
se vše zvládá v klidu a pohodě. nější. Jak to jen trochu půjde, budeme se nější, klidnější, vyrovnanější a... Vždyť 

snažit obnovit alespoň něco málo. Nic psychika je ten nejdůležitější článek pro Září je také ve znamení oslav. Hodně svátků 
neplánujeme, žijeme každý den naplno správnou imunitu, kterou teď všichni tak a narozenin. Děti si užívají své dny a my to
a užíváme si. Zpomalili jsme tempo spěchu, moc potřebujeme. A pamatujte, čas strá-s nimi rády prožíváme a snažíme se, aby 
ve kterém žije většina společnosti a víc si vený s vašimi dětmi vám už nikdo nevezme. tady byly opravdu šťastné. 
vychutnáváme okamžiky s vašimi dětmi. Přejeme všem krásné babí léto.Vzhledem k situaci, ve které žijeme už půl Povídáme si, nasloucháme, vyprávíme, 

Učitelky z MŠ



- 5 -

tečnit klasickou školu v přírodě či tradiční 5. třídu výživným rozloučením, které si vání zaslouží i pan Švarc a řeznictví Kunov-
anglické soustředění na chatě Santov. mohou připomenout třeba i díky videu na ský, kteří nenechali táborníky hladovět.
A vypustit naše nejstarší "jen tak", nám bylo našem webu www.zsmsskalicka.cz. Do nového školního roku přejeme dětem 
líto. Čtyři červencové dny naplněné Děkujeme všem, kteří se podíleli na letní pevné zdraví a radost z nových vědomostí
společným tábořením, hrou ve vodě, na opravě a úklidu školy, stejně jako pomohli a zážitků.
lodi, na kole či na skalách byly pro končící s organizací červencového tábora. Poděko- David Kristek, ZŠ Skalička

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

V tomto podzimním čase k vám přicházím vařečku ve vaření kotlíkového guláše. Letos 
s malou připomínkou letních akcí, které se zúčastnilo jedenáct týmů ze Skaličky
proběhly v naší obci. Největší akcí skalič- a z okolí: Břulin parta z Kelče,  Grygarová 
ského léta je již devět let soutěž O zlatou Jana, Guláš z kopce, Hradčany, Maleňák

z Rakova, Myslivci Skalička, Rýpar Pepa
z Hluzova, TJ Sokol Skalička, Tým Generála 
Rybičky, Vypitá vařečka a tým Tarokáři. 
Vařilo se od jedenácti do čtyř hodin odpo-
ledne. A přes to, že počasí nám moc 
nepřálo, jste přišli i vy - návštěvníci a diváci
a pomohli nám sníst nejen padesát litrů 
výborného obecního guláše, který nám už 
léta vaří nesoutěžní tým Jany Hadašové, ale 
i další pochutiny, které jsme pro vás připra-
vili v kiosku. V šestnáct hodin předložily 
týmy své vzorky porotě k hodnocení a do 
hodiny už byly všechny kotlíky prázdné. 
Vaření dopadlo takto: v hlasování veřej-
nosti vyhrál jednoznačně guláš od myslivců, 
kteří zároveň získali třetí místo v hodnocení 
poroty, druhé místo poroty obsadil tým 
Táni Potočné s gulášem z kopce a na prvním 
místě se umístil a zlatou vařečku získal 
kotlíkový guláš od týmu Tarokáři také ze 
Skaličky. Nejsympatičtejší kuchařkou byla 
vyhodnocena Jana Grygarová a kuchařem 
Karel z týmu Vypitá vařečka. Speciálním 
hostem na této akci byla senátorka Jitka 
Seitlová, která spolu s paní starostkou 
předávala ceny. Děkujeme všem zúčast-
něným a už se moc těšíme na příští rok, kdy 
proběhne jubilejní desátý ročník této 
úspěšné akce.

O prázdninách jste měli také možnost 
navštívit letní kino ve Skaličce. Promítaly se 
čtyři pohádky pro děti a čtyři filmy. Počasí 
nám docela vyšlo, pouze jednou jsme 
stěhovali promítání do vnitřních prostor. 
Problémem byli letos komáři, bez přípravku 
proti nim se do kina jít nedalo. Přesto jste 
přišli a vytvořili příjemnou atmosféru a my 
jsme za to moc rádi!

V sobotu 28. srpna proběhl ve Skaličce postavy a plnily různé úkoly - hledaly perly 
Pohádkový les na téma Honza málem pro princeznu, lovily ryby, zdolávaly překáž-
králem. A protože k Honzovi patří buchty, kovou dráhu, budily princeznu atd. Po 
hned na startu dostalo každé dítko buchtu, návratu k sokolovně měly děti možnost si 
aby se posilnilo na cestu. Na devíti stanoviš- opéct špekáček, nechat si namalovat něco 
tích v parku děti potkávaly pohádkové na tvář a zaskotačit si ve skákacím hradu.

Soutěž O zlatou vařečku ve vaření kotlíkového guláše

Soutěž O zlatou vařečku ve vaření kotlíkového guláše

Soutěž O zlatou vařečku ve vaření kotlíkového guláše

Soutěž O zlatou vařečku ve vaření kotlíkového guláše

Soutěž O zlatou vařečku ve vaření kotlíkového guláše

Soutěž O zlatou vařečku ve vaření kotlíkového guláše

Soutěž O zlatou vařečku ve vaření kotlíkového guláše

Soutěž O zlatou vařečku ve vaření kotlíkového guláše

Pohádkový les

Pohádkový les



- 6 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Přeji vám i přes tuto situaci pěkný a teplý ze sedmi. Všechny dostaly dáreček
podzim, pozitivní myšlenky a úsměv na rtu v podobě zlatého přívěsku, pohádkového 
(i pod rouškou) – ten vždycky nejvíc potěší.leporela a maminky dostaly kytičku. Po 

závěrečném přípitku probíhalo focení dětí Lenka Šrámková, Kulturní komise

s rodiči u kolébky. 

Jsme rádi, že se tato akce ještě mohla usku-
tečnit, protože doba je taková, že nevíme, 
co bude dál. Plány na podzim jsou vždycky 
velké, ale musíme dbát na nařízení vlády
a hlavně na bezpečnost našich starších 
spoluobčanů. Už teď víme, že tradiční
hody se zabíjačkou letos neproběhnou
a z pochopitelných důvodů se zřejmě 
nebude konat ani Setkání se seniory.
O konání dalších plánovaných akcí vás 
budeme v průběhu podzimu informovat.

Proto sledujte hlášení rozhlasu, webové 
stránky i facebook obce, kde přinášíme 

V neděli 13. září se v sokolovně sešli rodiče aktuální informace o tom, co se bude nebo 
se svými dětmi, abychom je přivítali mezi nebude dít.
občany obce Skalička. Zúčastnilo se pět dětí 

Pohádkový les

Pohádkový les

Pohádkový les

Pohádkový les

Vítání občánků

23. 10. 
Skaličské hody – ZRUŠENO

21. 11. 
Setkání se seniory – ZRUŠENO

27.–28. 11. 
Vánoční výstava

29. 11. 
Rozsvícení vánočního stromu

5. 12. 
Mikulášská nadílka

13. 12.
Adventní koncert

PŘIPRAVOVANÉ AKCE

Vážení občané Skaličky, milí farníci, 

na samém konci léta srdečně zdravím 
všechny, kdo čtou skaličkovský obecní zpra-
vodaj. Prožili jsme mimořádné letní měsíce, 
většina lidí si odřekla zahraniční dovolenou, 
ale ani v republice nebyly z důvodu protiko-
ronarovirových opatření možné akce pro 
velký počet lidí a tak odpadly nejen hudební 
festivaly, ale byla zrušena i řada táborů
a pobytů pro děti a mládež.

Na faře v Kelči se pro velké nasazení organi-
zátorů mohl uskutečnit příměstský tábor, 
na kterém se účastnily také děti ze Skaličky
a okolí. Možná trochu zvláštní název 
„Drakobijci“ odkazoval na titul knížky, která tele, který ohrožuje člověka lákáním Nejen papírové dračí hlavy létaly vzdu-
dala táboru hlavní téma: jak porazit pokuši- k lenosti, obžerství, pýše a dalším hříchům? chem, děti si zahrály spoustu her i fotbalový 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

První svaté přijímaní



Udělování svátosti biřmování arcibiskupem Janem Graubnerem

- 7 -

SDH SKALIČKA

Zdravíme Vás u podzimního vydání zpravo-
daje, horké letní dny jsou pryč a my si nyní 
užíváme krásného babího léta, pojďme se 
podívat, co se za poslední 3 měsíce událo
u SDH Skalička. 

Na konci června nás potrápilo počasí, z toho 
důvodu naše jednotka v jeden den zasaho-
vala u spadlého stromu na komunikaci mezi 
Skaličkou a Zámrskami, poté jela odčerpat 
vodu z vytopené knihovny, aby toho nebylo 
málo, bylo potřeba ještě vyčistit kanály
v obci, které byly ucpány listím. V neděli
28. června se zástupci SDH Skalička zúčast-

své slovo měla i senátorka Seitlová, oslavy Po dlouhé odmlce se v pátek odpoledne nili oslav 125. výročí založení SDH Ústí, při 
byly spojeny s každoroční poutí sv. Petra konal kroužek mladých hasičů. Prohlídka této příležitosti byl vysvěcen nový prapor, 
a Pavla, zkrátka to byl velmi vydařený den. Tatry, hasičské techniky, ale i překážková 

dráha a sladká odměna na závěr, to vše si V srpnu proběhla v místní hospůdce schůze 
pro děti připravili naši vedoucí mládeže výboru, na které jsme probrali plány do 
Petr s Kamilem. Zúčastnilo se přes 20 dětí, budoucna. Byla domluvena brigáda na 
za což jsme moc rádi a doufáme, že seúklid hasičárny, která se konala v sobotu
v takto hojném počtu sejdeme i příště.  12. září. Všem děkujeme za účast
Kdyby se chtěl ještě kdokoliv přidat, nevá-a doufáme, že se zase uvidíme na úklidu 
hejte a kontaktujte někoho z hasičů. Bylo by garáže pro Tatru J 
dobré mít opět tým mladých hasičů, kteří 

srdečně zváni na 15 hodin odpoledne.

Ve Skaličce jsme v září zahájili výuku nábo-
ženství požehnáním všem žákům a celé 
škole, scházíme se ve třech skupinkách
a zvlášť šest žáků třetí třídy čeká letos „velké 
sousto“ v přípravě na první svatou zpověď
a první svaté přijímání. Proto vás srdečně 
zvu, abyste vašim synovcům, vnukům
a dětem přátel dali sami dobrý příklad 
pravidelnou účastí na nedělní mši svaté ať 
už ve Skaličce v sobotu večer, nebo na 
nedělní v Kelči nebo kdekoli jinde. Před 

turnaj a prošly stezku odvahy. „svobodní proti ženatým“, které ale muselo svátky dušiček bude koncem října rozšířená 
být na poslední chvíli kvůli podmáčenému možnost přijetí svátosti smíření, jinak je Obě dlouho připravované akce – tedy první 
hřišti odloženo. Nakonec se hráči a fanoušci svatá zpověď možná pravidelně každý svaté přijímání dětí 12. 7. a udělování 
dočkali v neděli 20. září a po velkém boji čtvrtek od 19:15 do 20 hodin ve farním svátosti biřmování arcibiskupem Janem 
a heroickém výkonu brankáře ženatých kostele. Aktuální rozpis bohoslužeb najdete Graubnerem 9. 8. proběhly bez problémů
skončilo utkání 2:2 a penalty pro pobavení na www.kelc.farnost.cz.a věřím k povzbuzení a upevnění víry všech 
diváků vyhráli svobodní 3:2. Ještě na účastníků. Požehnaný podzimní čas a blízkost Boží ve 
pondělí 12. října se chystá na stejném hřišti 

společenství věřících přejeNa konec prázdnin jsme chystali letos v Kelči utkání kněží „Čechy : Morava“, jste 
podruhé fotbalové utkání farníků o. Jan Bleša, farář

Fotbalové utkání farníků



- 8 -

Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 2, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, září 2020; 3/2020 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava: Topart isk: OÚ Skalička | Uzávěrka příštího čísla: 11. 12. 2020 | T

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Drazí přátelé, čtenáři Zpravodaje, fandové fotbalu ve 
Skaličce, 

po nedohrané soutěži 2019/2020 nám konečně začal nový ročník 
Okresního přeboru. Našim cílem do této sezóny je udržet se v OP
a zaujímat místo v první polovině tabulky. Los k nám byl ze začátku 
velmi krutý. 

Ihned první zápas jsme odehráli na horké půdě jednoho z favoritů 
minulého ročníku – Tatranu Všechovice B, ale náš tým vyhrál 
zaslouženě 5:3 a odvezl si plný počet bodů. Následoval první 
domácí zápas, ve kterém jsme uvítali jednoho z hlavní favoritů 
celého přeboru – TJ Sokol Domaželice, i přes veškerou snahu 
našeho týmu, jsme bohužel prohráli 1:3 a tudíž si soupeř odvezl 
všechny body. Další víkend jsme hráli na půdě týmu Sokol Horní 
Nětčice, který spolu s Domaželicemi vede po sedmi kolech tabulku. 
Zde jsme předvedli jeden z nejlepších výkonů za poslední dobu, ale 
na body to bohužel nestačilo, prohráli jsme 2:5. Další kolo jsme 
doma porazili celek z Opatovic, zde bych rád podotknul sílu týmu, 
neboť o poločase bylo skóre 0:2, ale naši hoši nic nevzdali a otočili 
zápas, který nakonec skončil 5:2. Páté kolo jsme odehráli nedaleko 
Přerova, konkrétně v Prosenicích, kde jsme na tamní nestačili
a prohráli 3:6. Prozatím poslední výhra je z minulého týdne, kdy 
jsme doma porazili celek z Pavlovic 3:1. Musím říci, že to byl velmi 
náročný zápas, ve kterém naši kluci vydali ze sebe vše. Sedmý zápas 
jsme odehráli na půdě jednoho z nejsilnějších týmů – Hustopeč, 
zde jsme bohužel i přes příznivý vývoj utkání, kdy jsme vedli 3:1, 
nakonec prohráli 3:4, nutno říci, že našim hlavním problémem byl 
nedostatek hráčů na střídačce, jelikož jsme na vystřídání měli 
pouze jednoho hráče. 

Suma sumárum, po sedmi kolech nám náleží 7. místo v tabulce, při 
devíti bodech a celkovém skóre 22:24

Mezi naše nejlepší střelce patří: Jarda Škuta, Lukáš "Kozel" Vozák
a Martin Prášil, ale poděkování patří všem hráčům, bez kterých by 
tým prostě nemohl fungovat.

Samozřejmě bych chtěl poděkovat všem, koho kopaná ve Skaličce 
zajímá, ať jsou to mí hráči, realizační tým, kluci z kiosku
a samozřejmě Vy, naši fanoušci.

Závěrem bych Vám chtěl popřát plno sil do již ochlazujícího se 
podzimu, který bude velmi náročný. FOTBALU ZDAR!

Radim Švábek, trenér TJ Sokol Skalička

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

by jezdili na závody a reprezentovali by naši obec v tomto sportu. 
Věříme, že se to podaří. 

Přeji hezký podzim

Klára Jandová, SDH Skalička


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

